
EDITAIS Boa Vista, 23,24 e 25 de Dezembro de 2023 FOLHA BV Edição 1155/2023 01

FOLHA BV

 
MUNICIPIO DE AMAJARI/RR 

RESULTADO DE FINAL 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR, torna público o resultado final da licitação do Pregão Eletrônico Nº 005/2023 
– CPL, Proc. 062/2023 – SMSA, cujo objeto:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento MEDICAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALAR, para atender as necessidades da população do município de Amajarí/RR, pela Secretaria Municipal de 
Saúde em seus programas vinculados, durante o exercício de 2023/2024. 

 
L
O
T
E 

SITUAÇÃO EMPRESA QTD. 
ITEN

S 

VALOR EST. VALOR 
CONTRAT. 

01 HOMOLOGAD
O/ADJUDICAD

O 

KL COMERCIO 
E SERVICOS 
LTDA 

 

 103  
 R$ 1.505.069,64 

 
R$ 608.010,64 

 
RESULTADO FINAL: ADJUDICADO E HOMOLOGADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR O  OBJETO DA 
LICITAÇÃO a empresa: KL COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:27.252.621/0001-19, para o lote I, pelo valor total 
de R$ 608.010,64 (SEISCENTOS E OITO MIL, DEZ REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

 
AMAJARI/RR,  22 DE DEZEMBRO DE 2023 

 REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 
PREGOEIRA 

 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

 
                                                PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2023. 

 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral 
Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que adiará licitação na 
modalidade Pregão, em sua forma Presencial, no Sistema de Registro de Preços, oriunda do 
Processo Administrativo nº 363/2023, por motivo de conflito de horários, tendo por objeto a 
aquisição de material de construção, conforme quantitativo e relação apresentada no PAMS, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Prefeitura Municipal de São João 
da Baliza/RR”,  nos termos da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente Lei n. 8.666/93. 
Abertura das propostas: 27/12/2023 às 09:00 horas. O edital na integra encontra-se a disposição dos 
interessados no endereço supra, 08:00 às 13:00 horas., na sala da Comissão Permanente de Licitação 
localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR.  
 

 
 
 
 

São João da Baliza/RR, 22 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 

Pregoeiro 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
COMISSÃO PERMAMEMTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR - CEP: 69.378-000 

Email:gabpmc2020@gmail.com 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

 
O Pregoeiro-CPL de CAROEBE/RR torna público o resultado de julgamento de Proposta 
de Preços e Habilitação do Pregão Presencial n° 024/2023 – Processo n° 072/2023 –, 
Tipo: Menor Preço por Lote, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO NAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAROEBE-RR, declara vencedora a empresa: 
A. A. D. DE MELO MEDEIROS, CNPJ: 08.716.614/0001-86. 
VALOR DO LOTE I: R$ 528.000,00 (Quinhentos e vinte e oito mil reais). 
VALOR DO LOTE II: R$ 174.000,00 (Cento e setenta e quatro mil reais).  
VALOR TOTAL DOS LOTES I e II: R$ 702.000,00 (setecentos e dois mil reais). 
 As peças encontram-se acostadas nos autos. 
 
Caroebe - RR, 22 de dezembro de 2023. 
 
NOEL FERREIRA DA COSTA 
Pregoeiro 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA. AVISO 
DE ADJUDICO E HOMOLOGO. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 003/23. O PREFEITO MUNICIPAL DE PACARAIMA, 
ESTADO DE RORAIMA, diante dos elementos que 
instruem o processo, no uso das atribuições legais que me 
confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores ADJUDICO o objeto à 
empresa F L GRANGEIRO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
13.457.803/0001-11, com valor global de R$ 801.203,21 
(oitocentos e um mil duzentos e três reais e vinte um 
centavos), bem como, HOMOLOGO o resultado final da 
Tomada de Preços nº 003/2023, com fundamento nos artigos 
38, inciso VII, e 43, inciso VI, da Lei de Licitações nº 
8.666/93. Pacaraima/RR, 21 de dezembro de 2023. Juliano 
Torquato dos Santos. Prefeito. 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA. AVISO DE 
HOMOLOGOGAÇÃO. PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 012/23. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PACARAIMA, ESTADO DE 
RORAIMA, diante dos elementos que instruem o processo, no uso 
das atribuições legais que me confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, HOMOLOGA o Pregão Presencial SRP nº 012/2023, à 
empresa: SIGA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.666.009/0001-40, com valor global de R$ 14.255.549,76 
(quatorze milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e nove reais e setenta e seis centavos), cujo objeto foi a 
Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada em execução de serviços de conservação, manutenção 
e recuperação de vias públicas urbanas e rurais no Município de 
Pacaraima-RR, com fundamento nos artigos 38, inciso VII, e 43, 
inciso VI, da Lei de Licitações nº 8.666/93. Pacaraima/RR, 21 de 
Dezembro de 2023. Juliano Torquato dos Santos. Prefeito.  
. 
 
 
 

MUNICIPIO DE AMAJARI/RR. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 007/2023-CPL Processo N° 
071/2023 – SEMSA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PA AMAJARI, DO MUNICÍPIO DE 
AMAJARI/RR. 
A senhora Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que 
se encontra aberta a licitação supramencionada, que será realizada no dia 
08/01/2024, às 09:00hrs (horário Brasília). O edital e entrega das propostas 
encontram-se disponíveis a partir de 26/12/2023 no portal 
www.comprasnet.gov.br. Maiores informações CPL do município. 

AMAJARI /RR 22 de dezembro de 2023. 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

Pregoeira 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
  

 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência Pública Nº 005/2023- CPL - Processo N° 074/2023– SMOSP 
Data do Certame e Hora: 25/01/2024– 07:30(horário local). 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de 
Bonfim/RR 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para executar os serviços de 
IMPLANTAÇÃO de ESTRADA VICINAL no MUNICÍPIO de BONFIM, TRECHO da 
COMUNIDADE do MARUPÁ X WAPUM, no MUNICIPIO de BONFIM/RR 
EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, situada na 
Rua JOAO LOPES MAGALHAES, S/N - Centro, no horário das 08h00min às 13h00min,  
disponibilizado ainda no site http://bonfim.rr.gov.br/licitacao e mediante solicitação pelo 
e-mail da CPL cplbonfimrr@gmail.com. 
 Bonfim/RR, em  22 de dezembro de 2023 
 

CIRILO FRANCIS DE KING E CAMPOS JUNIOR 
Presidente da CPL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA. AVISO 
DE ADJUDICO E HOMOLOGO. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 002/23. O PREFEITO MUNICIPAL DE PACARAIMA, 
ESTADO DE RORAIMA, diante dos elementos que 
instruem o processo, no uso das atribuições legais que me 
confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores ADJUDICO o objeto à 
empresa LR SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 39.764.051/0001-25, com valor global de 
R$ 1.953.231,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e três 
mil, duzentos e trinta e um reais), bem como, HOMOLOGO 
o resultado final da Tomada de Preços nº 002/2023, com 
fundamento nos artigos 38, inciso VII, e 43, inciso VI, da 
Lei de Licitações nº 8.666/93. Pacaraima/RR, 21 de 
dezembro de 2023. Juliano Torquato dos Santos. Prefeito. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 

PROCESSO Nº 18101.001144/2023.13 – SEADI 
 

Objeto: Aquisição de equipamento agrícola. 
 
DATA DE ABERTURA: 09/01/2024     HORA: 09h30 (horário de Brasília) 
 
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.compras.gov.br e  
http://www.selc.rr.gov.br, bem como na Sede desta SELC/RR, localizada na Av. Nossa Senhora 
da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário normal de 
expediente, a partir do dia 26/12/2023. Código da UASG n° 936001. 
 

Boa Vista – RR, 22 de dezembro de 2023. 
 

(assinado eletronicamente) 
TANCREMAR CARMO DA SILVA 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 
20101.003304/2023.01 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, 
Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO COMPONENTE ESPECIALIZADO - GRUPO 2, 
para atender os usuários do Componente Especializado da Assistência Farmacêutica (CEAF) do 
Estado de Roraima no exercício de 2023. Enviar e-mail para, cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou 
entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone 
(95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras 
informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-
precos/cotacao-de-precos-2023 
 

Boa Vista, 22 de dezembro de 2023. 
 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 
“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros” 

Superintendência de Licitação e Contratos 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CERTAME LICITATÓRIO PELA  LEI Nº 13.303/2016 - FORMA PRESENCIAL - SOB O SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2023 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos eventuais serviços de perfuração de poços tubulares em áreas 
sedimentadas e/ou áreas de rochas cristalinas, no município de boa vista e no interior do estado de Roraima. 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 15/01/2024 
HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min (horário local) 
LOCAL DA SESSÃO: Auditório da CAER, situado na Rua Melvin Jones, nº 219, São Pedro, no município de Boa Vista - 
Roraima. 
O Edital e seus Anexos poderão, encontram-se disponíveis aos interessados gratuitamente no site da CAER: 
www.caer.com.br/licitacoes/.  
 
 

Boa Vista – RR, 22 de dezembro de 2023.  
 
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2023 PROC. Nº. 0388/2023 
Data do Certame: 08/01/2024 às 08:00h - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de áudio visual, (filmagens, 
fotos layouts, produção de áudio e vídeos publicitários), de caráter institucional, locação de barracas, 
tendas, cadeiras, e mesas, serviços de sonorização e iluminação para atender a administração municipal 
de Mucajaí-RR. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014, 
Decreto nº 6.204 de 05 de setembro de 2007, e Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, o edital 
e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL, sito a Avenida Nossa Senhora de Fátima nº. 32W, 
centro, no horário de expediente externo das 08:00 às 14:00h, mediante dispositivo eletrônico e carimbo 
com CNPJ, ou poderá ser obtido por meio do sítio eletrônico: https://mucajai.rr.gov.br ou 
https://mucajairr.com.br.  
Mucajaí-RR, 22 de dezembro de 2023. 
Rivelino Conceição da Silva 
Pregoeiro 
 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA. AVISO DE 
ADJUDICO E HOMOLOGO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/23. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE PACARAIMA, ESTADO DE 
RORAIMA, diante dos elementos que instruem o processo, no uso das 
atribuições legais que me confere a legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores ADJUDICO o objeto à 
empresa F L GRANGEIRO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
13.457.803/0001-11, com valor global de R$ 3.002.700,39 (três 
milhões dois mil e setecentos reais e trinta e nove centavos), bem 
como, HOMOLOGO o resultado final da Tomada de Preços nº 
004/2023, com fundamento nos artigos 38, inciso VII, e 43, inciso VI, 
da Lei de Licitações nº 8.666/93. Pacaraima/RR, 21 de dezembro de 
2023. Juliano Torquato dos Santos. Prefeito. 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 

PROCESSO: 20101.011665/2023.12 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da 
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame 
licitatório referente ao pregão supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO 
GRUPO 8 - SNC/ SNP / RELAXANTES / ESPASMOLÍTICOS / ANTI-INFLAMATÓRIOS / 
ANTIRREUMÁTICOS, para atender as unidades de saúde do estado de Roraima no exercício 2023., conforme 
discriminado a seguir: 

  

CNPJ EMPRESA VENCEDORA / 
ADJUDICADA ITEM (S) VALOR TOTAL DO 

(S) ITEM (S) 

09.182.725/0001-12 ATIVA MEDICO CIRURGICA 
LTDA. 7. R$ 82.500,00 

12.418.191/0001-95 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 

9. R$ 112.500,00 

 40.061.543/0001-33 CREDPHARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 8 e 10. R$ 81.300,00 

07.809.370/0001-13 GRACIFARMA FARMACIA 
LTDA. 4. R$ 76.738,00 

17.174.657/0008-44 
HYPOFARMA INSTITUTO DE 
HYPODERMIA E FARMÁCIA 

LTDA. 
5. R$ 69.750,00 

17.263.792/0001-90 REALMED DISTRIBUIDORA 
LTDA. 6 e 12. R$ 93.725,00 

29.910.022/0001-70 UNIÃO FARMA COMERCIAL 
LTDA. 1 e 2. R$ 400.500,00 

DESERTOS 14. 

FRACASSADOS 3, 11 e 13. 

Valor Total: R$ 917.013,00 (novecentos e dezessete mil treze reais) 

  
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br, no link: Contratações – 

Código da UASG nº 456961. 

Boa Vista – RR, 22 de dezembro de 2023. 

 

  (assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 

20101.021125/2023.47 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em 
COTAR, Eventual aquisição de INSUMOS DO GRUPO 7 - CME, para atender as Unidades de 
Saúde do Estado de Roraima no exercício 2023. Enviar e-mail para, 
cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU 
Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras 
informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-
precos/cotacao-de-precos-2023 
 

Boa Vista, 22 de dezembro de 2023. 
 



EDITAIS Boa Vista, 23,24 e 25 de Dezembro de 2023 FOLHA BV Edição 1155/2023 02

FOLHA BV

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 
20101.011658/2023.11 

 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, 
Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO 7 - SISTEMA RESPIRATÓRIO, 
OFTÁLMICO, OTOLÓGICO, ANTIALÉRGICO, ANTÍDOTO E CONTRASTE, para atender 
as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício 2023. Enviar e-mail para, 
cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU 
Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras 
informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-
precos/cotacao-de-precos-2023 
 

Boa Vista, 22 de dezembro de 2023. 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023 

PROCESSO: 20101.029332/2023.40 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  
A Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado 
da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão 
supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEIO AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO E 
MATERIAIS ESPECIAIS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS (CADEIRA 
DE RODAS, ELÉTRICA E MANUAL, MULETA AXILAR E CANADENSE, CADEIRA DE BANHO, 
COLCHÕES CAIXA DE OVO, ENTRE OUTROS, de acordo com as quantidades e especificações técnicas 
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme discriminado a seguir: 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

16.611.943/0001-90 BOA VISTA HOSPITALAR COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS 6, 7, 30 e 31 R$ 79.531,20 

11.666.105/0001-09 DELLAMED S.A 8, 10, 12, 14, 16 
e 18 R$ 665.283,00 

21.878.578/0001-15 FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 44 R$ 212.449,50 

94.132.024/0001-48 FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS 
LTDA 20, 22, 24 e 26 R$ 3.124.700,00  

23.420.875.0001/48 G.M. VALENCIA PRODUTOS 
HOSPITALARES - ME 9 R$ 19.596,60 

07.590.023/0001-42 HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E 
FISIOTERÁPICOS EIRELI 

2, 4, 11, 15, 17, 
21, 28, 29, 32, 
33, 34, 35, 37, 
39, 41, 43, 45 e 

53 

R$ 1.115.009,00 

42.650.279/0001-07 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

1, 23, 50, 51 e 
52 R$ 165.000,00 

41.326.932/0001-06 MED LAB COMERCIAL LTDA 5, 13, 19, 25 e 
27 R$ 243.923,91 

20.139.015/0001-42 ORTHEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA 36, 38, 40 e 42 R$ 654.166,00 

 DESERTO 3 

 FRACASSADOS 46, 47, 48 e 49 

Valor Total: R$ 6.279.659,21(seis milhões, duzentos e setenta e nove mil seiscentos e cinquenta e nove reais e 
vinte e um centavos). 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da 
UASG nº 456961. 

  

Boa Vista – RR, 22 de dezembro de 2023. 

  

  

(Assinado Eletronicamente) 
ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitações e Contratos na Saúde – 
COSELC/SESAU-RR 

DECRETO Nº 1422-P, DE 8 DE AGOSTO DE 2023 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 
20101.021125/2023.47 

 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, 
Eventual aquisição de INSUMOS DO GRUPO 7 - CME, para atender as Unidades de Saúde do 
Estado de Roraima no exercício 2023. Enviar e-mail para, cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou 
entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, 
telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras 
informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-
precos/cotacao-de-precos-2023 
 

Boa Vista, 22 de dezembro de 2023. 
 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  

 
O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pre-
gão Eletrônico n.º 45/2023 (Proc. Adm. n. 0018738-76.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de confecção de cra-

chás, para servidores, estagiários e demais colaboradores do Tribunal de Justiça do Estado de 

Roraima, para atender às necessidades dos Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme 

Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 
 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 21/12/2023, às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 10/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília). 
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site 
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 21/12/2023 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 22 de dezembro de 2023. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

 
 

JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 
 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE BOA VISTA – RR 
 
 

Edital nº 540/2023 
 

De ordem da Drª MIRLY RODRIGUES MARTINS, Delegatária Interina do 1º Registro de Imóveis da 
Comarca de Boa Vista – RR, na forma da Lei, etc.  
 

SAIBAM quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por parte da empresa 
PÉROLA EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede à Rua José Magalhaes, nº 456, Sala 5 G, Bairro Centro, 
nesta Cidade, CNPJ nº 22.903.496/0001-46, endereço eletrônico: Não declarado, representada pelo não 
sócio administrador, Edgar Schappi, CPF nº 515.788.162-20 e pelo sócio administrador Deibson Leite 
Bandeira, CPF nº 609.265.382-68, conforme cópia autenticada digitalmente da 17ª Alteração Contratual de 
13 de maio de 2022, devidamente arquivada na Junta Comercial do Estado de Roraima sob o número 
541670, em 20.05.2022, observando o disposto nos arts. 60 e seguintes da Lei Federal nº 4.504/64 e 
Decreto-Lei nº 58/1937, foi ingressado nesta serventia requerimento datado de 01 de dezembro de 2023, 
acompanhado de Planta Geral, Memoriais Descritivos, Certidão de Autorização expedida pelo Instituto 
Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA, datada de 29 de agosto de 2023, extraída do processo 
administrativo nº 54000.064219/2023-61, Autorização de Instalação nº 055/2022, expedida em 20 de julho de 
2022, pelo Município de Boa Vista – RR, com a interveniência da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e 
Meio Ambiente – SPMA, Certificado de Cadastro de Imóvel Rural - CCIR – 2023 – Código do imóvel rural nº 
000.019.800.775-7, bem como todos os demais documentos exigíveis para o registro do parcelamento de 
solo rural denominado “CHÁCARA WAY GRANDE II”, situado na Gleba Cauamé, neste Município, composto 
por 46 (quarenta e seis) lotes de terras rurais, todos com área acima de 3,00ha, abrangendo a área total de 
149,2722ha, incluindo as estradas de acesso, oriundo do Lote de terras rural nº 22, com a área de 
149,2722ha e perímetro de 6.748,94 metros lineares, situado na Gleba Cauamé, neste Município, Código do 
Imóvel nº 000.019.800.775-7, Classificação Fundiária: Não Classificada; Localização do Imóvel Rural: Gleba 
Cauamé, Mód. Rural (ha): 0,0000; N° Mód. Rurais: 0,00; Mód. Fiscal (ha): 80,0000; Nº Mód. Fiscais: 1,8672; 
FMP (ha): 3,00, ITR/NIRF: 5.525.356-3, georreferenciado e certificado pelo Instituto Nacional de Colonização 
e Reforma Agrária - INCRA, conforme certificação b0ecae6e-19aa-484b-827c-d918bb1274e8, em 23 de 
outubro de 2023, devidamente registrado na Matrícula nº 110823, do Livro nº 2/Registro Geral, desta 
Serventia. A reclamação de quem se julgar prejudicado deverá ser encaminhada à Oficial que este subscreve 
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da última publicação do presente Edital com croqui do parcelamento em 
anexo, que se fará em 03 (três) dias consecutivos, num jornal de circulação diária e no Diário de Justiça 
Eletrônico desta Capital. Dado e passado nesta Cidade de Boa Vista, Capital do Estado de Roraima, aos 
dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três (19.12.2023). A Oficial 

 
 


